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Prishtinë,

KËRKESË PËR TRANSFERIMIN E  NJË LICENCE OSE TË NJË LEJE PËR AKTIVITETET E VEÇANTA
për
1
AUTORITETI
Në bazë të Nenit 2,7 dhe te nenit 10 të Ligjit Nr.03/L-163, të shpallur më datën 27 Gusht 2010, si dhe nenit 7 te Ligjit me nr.04/L-158 për Ndryshimin  dhe Plotësimin e Ligjit Nr.03/L-163 për Minierat dhe Mineralet Bordi i Komisionit të Pavarur për Miniera dhe Minerale (KPMM) ka autoritetin e përgjithshëm për të aprovuar Transferimin e një Licence ose te një Leje për Aktivitete të Veçanta.

2
INFORMATAT E KËRKESËS (të plotësohen nga Departamenti Ligjor të KPMM)
Numri i Kërkesës të KPMM-së

Data e paraqitjes së kërkesës (dd.mm.vvv)  
Koha e paraqitjes së kërkesës (ora ) Pranuar nga (Nënshkrimi)




3 INFORMATAT E PARAQITËSIT TË KËRKESËS (TRANSFERUESIT)
(të plotësohen nga paraqitësi i kërkesës)
	Emri i biznesit 
	

	Pronar:                                
	

	Adresa e regjistruar zyrtarisht
	

	Vendi i Aplikacionit
	

	Zona Kadastrale - Komuna 
	

	Numri Unik Identifikues
	

	Nr. Regjistrimit të biznesit
	

	Numri i telefonit
	

	Adresa elektronike
	


4 INFORMATAT E PERSONIT TE I CILI BËHET TRANSFERIMI

(të plotësohen nga paraqitësi i kërkesës)

	Emri i biznesit 
	

	Pronar:                                
	

	Adresa e regjistruar zyrtarisht
	

	Vendi i Aplikacionit
	

	Zona Kadastrale - Komuna 
	

	Numri Unik Identifikues
	

	Nr. Regjistrimit të biznesit
	

	Numri i telefonit
	

	Adresa elektronike
	


5 Dokumentacioni i kërkuar në bazë të Ligjit për Miniera dhe Minerale Nr.03/L-163,     Neni 10.2 si dhe nenit 7 te Ligjit për Ndryshimin  dhe Plotësimin e Ligjit Nr.03/L-163 për Minierat dhe Mineralet
Nëse bartësi i Licencës për Hulumtim ose Licencës për shfrytëzim ose bartësi i një Leje dëshiron të bëjë bartjen e Licencës ose Lejes në fjalë, Bartësi i kësaj Licence ose Leje dhe pranuesi i propozuar i saj duhet që bashkërisht të dorëzojnë në KPMM një kërkesë të plotësuar në formën e paraparë së bashku me taksën e paraparë. Kësaj kërkese duhet t’i bashkëngjiten të dhënat në vijim:

5.1. Një kopje e Licencës dhe/ose Lejes përkatëse, të marrëveshjes së propozuar për transferim si dhe të gjitha dokumentet tjera përkatëse;
5.2. Një deklaratë nga Bartësi i Licencës ose Lejes që i parashtron arsyet për transferimin e propozuar;
5.3. Të dhënat që vërtetojnë se pranuesi i transferimit sipas këtij ligji do të kishte të drejtë që të marrë Licencën ose Lejen në fjalë, nëse pranuesi i transferimit do të kishte aplikuar për atë Licencë ose Leje.
5.3 1.  Certifikata e paraqitësit te kërkesës nga gjykatë kompetente që nuk është vërtetuar se ka kryer vepër penale në bazë të nenit 6 të këtij ligji – për secilin pronar veç e veç, jo më e vjetër se 6 muaj;
5.3.2. Certifikatën nga Gjykata ekonomike- në emër te ndërmarrjes jo më e vjetër se 6 muaj;
5.3.3. Vërtetim nga ATK ne emër të ndërmarrjes jo më e vjetër se 3 muaj;
5.3.4.  Certifikata e Regjistrimit te Biznesit, jo më e vjetër se 6 muaj;

5.3.5. Një përshkrim të aftësive teknike, profesionale dhe menaxheriale të personelit kryesisht përgjegjës për zbatimin e Programit të minierave, duke përfshirë edhe kopje të CV-ve të tyre dhe nëse kërkohet me arsye nga KPMM, të gjitha diplomat, licencat dhe certifikatat përkatëse;

5.3.6. Leja Mjedisore e lëshuar nga MMPH, pëlqimin Komunal dhe pëlqimin nga APK (nëse prona është në administrim të APK-së) dhe çfarëdo miratimi nga Autoritete tjera Publike të cilat kërkohen sipas ligjit të Kosovës dhe që specifikohen nga KPMM-ja; 
5.3.7. Marrëveshje(t) mbi të drejtat sipërfaqësore, që kanë kohëzgjatje jo më të shkurtër se të Licencës së propozuar për shfrytëzim, mes aplikuesit dhe çdo pale të tretë që disponon mbi një të drejtë pronësore të regjistruar në mënyrë të ligjshme mbi sipërfaqen tokësore të cilën aplikuesi propozon të shfrytëzojë gjatë kryerjes së aktiviteteve përkatëse shfrytëzuese; ose dëshmi që pala e tillë e tretë ka refuzuar ose në mënyrë tjetër nuk ka pranuar të lidhë një marrëveshje të tillë, edhe pse kjo e fundit ka qenë në baza të arsyeshme.
5.4. Një azhurnim të Programit të Hulumtimit, Veprimtarive të Veçanta dhe/ose Shfrytëzimit si dhe një deklaratë të lëshuar nga pranuesi i propozuar për përmbushjen e programeve të miratuara nga KPMM; dhe
5.5. Një deklaratë me shkrim nga ana e pranuesit të transferimit të propozuar që i pranon dhe do t’i përmbushë të gjitha detyrimet e mbetura të bartësit të Licencës ose Lejes – pavarësisht nëse këto detyrime lindin nga Licenca, Leja, ky ligj ose ndonjë element tjetër i Ligjit të Kosovës – nga data e hyrjes në fuqi transferimit.
6.
DEKLARATA E PARASHTRUESIT TË KËRKESËS
6.1 Parashtruesi i kërkesës siguron që dokumentacioni i dorëzuar të jetë i kompletuar dhe i vërtetë. Ai  gjithashtu deklaron me nënshkrimin e tij se është informuar rreth kritereve të kualifikimit të nenit 6 të Ligjit Nr.03/L-163. Dorëzimi dhe/ose përdorimi i dokumenteve false dhe deklaratat çorientuese  mund të përbënë shkelje në bazë të Kodit Penal të Kosovës dhe do të rezultojë për ndjekje penale nga autoritetet kompetente.
Vërejtje:

Dokumentet e dorëzuara në Arkivin e KPMM-së nuk kthehen. 

TRANSFERUESI I LICENCËS
Emri Mbiemri/ Nënshkrimi / Data: _______________________________________
PRANUESI I TRANSFERIT TË LICENCËS
Emri Mbiemri/ Nënshkrimi / Data : __________________________________________



